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KẾ HOẠCH  

Kiểm tra công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo 

trên địa bàn huyện Hà Quảng năm 2022 
 

Nhằm tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước đối với đạo 

Tin lành tại các xã, thị trấn thực hiện theo đúng quy định của Luật Tín ngưỡng, 

tôn giáo và Nghị định hướng dẫn thi hành Luật. Ủy ban nhân dân huyện Hà 

Quảng xây dựng Kế hoạch kiểm tra tình hình công tác quản lý nhà nước về tín 

ngưỡng, tôn giáo tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nắm chắc tình hình các tôn giáo, kết quả triển khai, thực hiện và công 

tác quản lý của các điểm nhóm đạo Tin lành trên địa bàn và những khó khăn, 

vướng mắc, hạn chế tại cơ sở. 

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện công tác quản lý nhà 

nước về tín ngưỡng, tôn giáo của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.  

- Qua kiểm tra tiếp tục tham mưu, đề xuất với cấp ủy, chính quyền các cấp 

về giải pháp nhằm thực hiện tốt hơn công tác tôn giáo trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

Việc nắm tình hình phải được tiến hành nghiêm túc, hiệu quả, đánh giá 

đúng thực trạng những nội dung đã thực hiện được, những mặt hạn chế, tồn tại 

trong chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác quản lý nhà nước về công tác tín ngưỡng, 

tôn giáo ở từng đơn vị.  

II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG 

1. Thành phần làm việc 

1.1. Tổ kiểm tra của huyện: 

1) Bà: Nguyễn Thị Phương, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện - Tổ trưởng; 

2) Bà: Nông Thị Hằng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng phòng 

Nội vụ – Tổ phó; 

3) Ông Hoàng Văn Thắng, Đội phó Đội An ninh Công an huyện - Tổ viên; 

4) Ông: Hoàng Văn Hanh, Cán sự phòng Nội vụ - Tổ viên, Thư ký. 

1.2. Các xã, thị trấn: Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Chủ tịch UBND xã, thị 

trấn, Trưởng Công an xã và công chức phụ trách công tác tôn giáo xã, thị trấn.  

1.3. Điểm nhóm 
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Trưởng điểm nhóm, Phó điểm nhóm và những người giúp việc tại điểm 

nhóm (UBND xã thông báo). 

2. Nội dung làm việc 

- Nắm tình hình tại các điểm nhóm đạo Tin lành (cả điểm nhóm được công 

nhận, chưa được công nhận sinh hoạt tập trung); các hiện tượng tôn giáo mới, đạo 

lạ (nếu có). 

- Làm việc với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (Tại trụ sở xã, thị trấn). 

III. THỜI GIAN KIỂM TRA 

Trong quý II và quý IV năm 2022 (Thời gian cụ thể sẽ thông báo với UBND 

các xã, thị trấn). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao phòng Nội vụ, tham mưu xây dựng lịch kiểm tra cụ thể của Tổ kiểm 

tra theo Kế hoạch gửi các xã, thị trấn. Sau mỗi đợt kiểm tra, tổng hợp kết quả và 

báo cáo Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện và Ban chỉ đạo công tác tôn giáo huyện. 

2. UBND Các xã, thị trấn chuẩn bị báo cáo làm việc với Tổ kiểm tra của 

huyện theo các nội dung sau: 

- Kết quả công tác quản lý các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo của chính 

quyền địa phương, công tác tuyên truyền chủ trương của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước và các văn bản hướng dẫn của huyện về công tác tôn giáo. Việc 

chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước 

đối với các điểm nhóm đạo Tin lành.  

- Công tác chỉ đạo việc thực hiện Luật tín ngưỡng, tôn giáo và  Nghị định số 

162/2017/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo. Trong đó lưu ý những khó khăn, 

vướng mắc và đề xuất kiến nghị với các cấp về công tác tôn giáo tại địa phương.     

- Các hiện tượng tôn giáo mới, đạo lạ, hiện tượng cơi nới thêm phần diện tích 

địa điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung, xây dựng nhà nguyện trá hình (nếu có).  

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra tình hình công tác quản lý nhà nước về tín 

ngưỡng, tôn giáo tại các xã, thị trấn năm 2022 trên địa bàn huyện Hà Quảng. Căn cứ 

Kế hoạch này, các đồng chí trong Tổ kiểm tra, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc 

phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian và đạt hiệu quả./.  
 

Nơi nhận:  
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban Dân vận Huyện uỷ;                   (b/c)  

- Các đồng chí trong tổ công tác;  

- UBND các xã, thị trấn: Ngọc Đào, Mã Ba,  

Hồng Sỹ, Nội Thôn, Thượng Thôn, Lũng Nặm, 

Trường Hà, Quý Quân, Cần Nông, Cần Yên,  

Lương Thông, Thanh Long, Đa Thông,  

Thị trấn Xuân Hòa, Thị trấn Thông Nông;                                                                                                           

- Lưu: VT, NV (Hanh, Hằng, Bắc).  

  CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 
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